
        
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ  

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) 

 

 

Povinný subjekt: 
Město Přelouč 

IČ:00274101 

Československé armády 1665, 53501 Přelouč 

Městský úřad Přelouč –odbor životního prostředí 
 

Žadatel: 
Obec Litošice 

IČ: 00580562 

Litošice 27, 53501 Přelouč 

Zastoupená starostou obce Březina Miroslav 

Tel.: 724658513, Datová schránka: s5pazn7, E-mail: info@litosice.cz  

 

Na základě poskytnutí informace č.j. MUPC/5025/2023/OŽP/NF ze dne 21.3. 2023 Městského úřadu 

Přelouč, odboru životního prostředí, jako věcně a místně příslušného orgánu státní správy lesů, podle § 47 

odst. 1 písm. a) a § 48 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též lesní zákon), a ochrany přírody podle §75 odst. 1 písm. c) a 77 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále též ZOPK), jsme jako obec 

Litošice byli informováni o tom, že poslední kontrolní úkon ve věci výstavby oplocení v k. ú. Litošice je 

plánován na den 12.04.2023. Jelikož toto území spadá do správního území ÚSC obce Litošice žádáme 

v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí těchto informací: 

 

1. Žádáme o informace o výsledku kontroly podle zákona 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád), ve 

znění pozdějších předpisů (dále též kontrolní řád), na úseku státní správy lesů svěřenou obecním 

úřadům obce s rozšířenou působností ustanovením § 51odst. 1 lesního zákona, jehož obsahem je 

mimo jiné kontrolní zjištění, obsahující zjištěný stav věci s uvedením nedostatků a označení právních 

předpisů, které byly porušeny, včetně uvedení podkladů, z kterých tato kontrolní zjištění vychází.  

Žádáme o informaci, jak správní orgán zhodnotil zákonnost konání kontrolované osoby spol. Enlino 

a.s., tj. zákonnost oplocování lesa, využívání pozemků určených k plnění funkcí lesa k jiným účelům, 

realizaci těžeb atd, jak bylo uvedeno v podáních obce Litošice, zda nastaly důvody pro zahájení 

správního či přestupkového řízení s ohledem k možnému porušení lesního zákona. 

  

2. Žádáme o informaci, proč Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, ve svém vyjádření 

v rámci poskytnutí informace č.j. MUPC/5025/2023/OŽP/NF ze dne 21.3. 2023 spojuje žádost a 

následné řízení o uznání (výstavbu) obory pro divoká prasata Litošice z května 2018 a žádost o 

uznání obory Litošice určené pro „záložní chov bílého jelena“ podaného podle § 18 zákona o 

myslivosti dne 07.09.2020.  

 

3. Žádáme o informaci, zda existuje nějaká dokumentace k nelegálně zbudovanému oplocení spol. 

Enlino a.s. na základě které je vedeno řízení o uznání obory pro záložní chov bílého jelena. Neboť na 

základě zákona o myslivosti §18 odst.5 se uvádí: K návrhu na uznání obory se přikládá studie o 

vhodnosti přírodních a jiných podmínek pro intenzivní chov daného druhu zvěře, projekt chovu a 

výstavby potřebných zařízení…... Předpokládáme, že projektem se rozumí projektová dokumentace. 

 

4. Žádáme o informaci, jak se mají zachovat lidé jdoucí do lesa, jak jim umožňuje zákon o ochraně 

přírody a krajiny a lesní zákon a v cestě jim stojí nelegální plot, který to znemožňuje. Kde a jak se 

mají domáhat svých práv. 

 

mailto:info@litosice.cz


Odůvodnění žádosti: 

 

Jelikož se jedná o území patřící do katastru obce Litošice jsme přesvědčeni i na základě zákona o ochraně 

přírody a krajiny, že na požadované informace o kontrole máme právo. Zde nemůžeme souhlasit s tvrzením, 

že obec Litošice v rámci podaného podnětu nepožadovala sdělit, zda byly shledány důvody k zahájení řízení 

z moci úřední, či k postoupení podnětu příslušnému správnímu orgánu, správní orgán tuto informaci 

podateli podnětu nesděloval. Ano v podání ze dne 29.11. 2021, žádost o odpověď skutečně nebyla, ale od té 

doby jsme podali několik dalších podání ohledně této výstavby plotu a vždy jsme odpověď požadovali. 

 

Co se týče dotazu č.2 tak o výstavbě obory pro divoká prasata jsme byli informováni již v únoru 2018 

projektantem, který zpracoval dokumentaci pro tuto stavbu a následně jsme vydali nesouhlasné stanovisko. 

Ovšem jednalo se o výstavbu oplocení pro oboru pro chov divokých prasat, kde bylo vydané nesouhlasné 

stanovisko k zásahu do VKP č. j. MUPC/1924/2019/OŽP/Fe. Pro uznání obory pro záložní chov bílého 

jelena, o které bylo zažádáno 7.9. 2020 a jedná se tedy o dle našeho názoru jiné řízení, je dle vašeho sdělení 

Č. J.: MUPC/2443/2022/OŽP/NF ze dne 7.2. 2022 bude třeba ve věci povolení negativního zásahu do VKP 

postupovat nikoli formou vydání závazného stanoviska, nýbrž formou rozhodnutí. V řízení o povolení 

negativního zásahu do VKP jsou obce ze zákona účastníky řízení. 

 

K dotazu č. 3 a 4 bychom rádi věděli co vlastně spol. Enlino a.s. nelegálně postavila. Zda se jedná o oborní 

oplocení, na které nemá patřičná povolení, nebo jak jsme se nedávno dozvěděli, že se jedná o oplocení 

zřízené k ochraně lesních porostů před zvěří na lesních pozemcích, která jsou bez podezdívky. Ovšem ani 

toto tento plot nesplňuje, neboť nesmí uzavřít (přerušit) cestu. Součástí projektové dokumentace, která dle 

nejen našeho mínění musí být součástí návrhu na uznání obory má být i část řešící přístup obory pro 

veřejnost. Neboť ani případné uznání obory (s čímž nesouhlasíme) neumožňuje trvale zamezit veřejnosti 

v přístupu do lesů tvořících oboru. 

 

Děkujeme za poskytnuté informace a doufáme ve vstřícné jednání, které nám umožní hájit zájmy a práva 

občanů na vstup do lesů a průchod krajinou. 

 

 

 

V Litošicích 5.5. 2023                                             

      

        Miroslav Březina – starosta obce  

 


